



Wodzisław Śląski, 15.10.2021 r.

DZp /21

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 8/2021/DZP/PN

**„Adaptacja pomieszczeń Działu Farmacji Szpitalnej na aptekę Szpitalną
w Wojewódzkim Szpitalu Chorób Płuc im. dr. A. Pawelca
z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim”**

Działając w myśl art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. udzielamy następujących wyjaśnień na pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. W koncepcji architektonicznej brak jest pomieszczenia do jałowego przygotowywania leków. Czy Zamawiający ma zgodę Nadzoru Farmaceutycznego na takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Pomieszczeniem do jałowego przygotowania leku jest pracownia cytostatyczna wraz z łożą laminarną (leki cytostatyczne) jak i izba recepturowa pod warunkiem wyposażenia w łożę laminarną.

2. Czy koncepcja stanowiąca załącznik do PFU została wstępnie uzgodniona ze służbami sanitarno-epidemiologicznymi i Nadzorem Farmaceutycznym?

Odpowiedź: Koncepcja była wstępnie uzgadniana z rzeczoznawcą.

3. Jaki jest zakres prac w zagospodarowaniu terenu, skoro w PFU jest zapis o liniach kablowych do zasilania oświetlenia terenu?

Odpowiedź: Zewnętrzne linie zasilające przewidziano na potrzeby oświetlenia komunikacji zewnętrznej w formie lamp parkowych lub niskich wzdłuż ciągów komunikacji.

4. Proszę o przedstawienie wytycznych do wymaganych komór podawczych.

Odpowiedź: Proponujemy komorę podawczą typu „pass box”, z niezależnym systemem wentylacyjnym wnętrza, z filtrem Hepa, klasa czystości w komorze minimum D. Wymiary min. 40cm x 50 cm.

5. Czy Inwestor wymaga wyposażenia w dygestoria? Jeśli tak to proszę o przedstawienie wytycznych oraz podania ilości.

Odpowiedź: Projektant uzgodni z Inwestorem wymóg i miejsce zamontowania dygestorium. Zakup sprzętu leży po stronie Inwestora a podejścia instalacyjne wykona Wykonawca.

6. Czy Inwestor wymaga wyposażenia w sterylizator? Jeśli tak to proszę o przedstawienie wytycznych oraz podania ilości.

Odpowiedź: Projektant uzgodni z Inwestorem wymóg i miejsce zamontowania sterylizatora. Zakup sprzętu leży po stronie Inwestora a podejścia instalacyjne wykona Wykonawca.

7. Czy Inwestor wymaga wyposażenia w łożę laminarne? Jeśli tak to proszę o przedstawienie wytycznych oraz podania ilości.



Odpowiedź: Projektant uzgodni z Inwestorem wymóg i miejsce zamontowania łoży laminarnych. Zakup sprzętu leży po stronie Inwestora a podejścia instalacyjne wykona Wykonawca.

8. W jaki sposób do apteki przewiduje się dostarczanie wody destylowanej?

Odpowiedź: Projektant uzgodni z Inwestorem wymóg i miejsce zamontowania destylarki wody. Zakup sprzętu leży po stronie Inwestora a podejścia instalacyjne wykona Wykonawca.

9. W celu spełnienia oczekiwań Inwestora co do wyposażenia w urządzenia prosimy o przedstawienia listy oczekiwanego wyposażenia z podaniem minimalnych wymagań technicznych.

Odpowiedź: Zakup sprzętu do wyposażenia Apteki leży po stronie Inwestora.

10. Proszę o potwierdzenie, że wyposażenie w meble jest przedmiotem postępowania.

Odpowiedź: Nie jest przedmiotem postępowania.

11. Czy Inwestor wymaga wyposażenia w dozowniki mydła, płynu dezynfekcyjnego, podajniki ręczników papierowych oraz kosze na odpady?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.

12. Proszę o zamieszczenie aktualnej ekspertyzy pożarowej budynku z podziałem na strefy pożarowe.

Odpowiedź: Ekspertyza w załączeniu.

13. Po czyjej stronie leży likwidacja istniejącego wyposażenia pomieszczeń?

Odpowiedź: Po stronie Wykonawcy.

14. Prosimy o wskazanie, w których pomieszczeniach przewiduje się przechowywanie danych objętych ochroną w celu zabezpieczenia tych pomieszczeń (szyby antywłamaniowe, drzwi antywłamaniowe itp.)

Odpowiedź: Archiwum, pokój kierownika.

15. Czy Inwestor wymaga wymiany podokienników wewnętrznych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

16. Czy przewiduje się wyposażenie stanowisk komputerowych w sprzęt elektroniczny - komputery i drukarki.

Odpowiedź: Inwestor wyposaży stanowiska komputerowe w sprzęt. Wykonawca wykona instalacje teleinformatyczne i telefoniczne w uzgodnieniu z Inwestorem.

17. W których śluzach i pomieszczeniach należy zastosować system drzwi z blokadami krzyżowymi.

Odpowiedź: W śluzach materiałowych (w śluzach personelu znajduje się wykwalifikowany pracownik).



18. Ilu pracowników przewiduje się na najliczniejszej zmianie.

Odpowiedź: 3 pracowników.

19. Produkcję ilu dawek leków cytostatycznych dziennie przewidziano dla projektowanej apteki.

Odpowiedź: W ostatnich dwóch latach średnio wykonywaliśmy 10 dawek leków cytostatycznych.

20. Podczas wizji lokalnej zauważono znaczne zawilgocenie ścian oraz podciąganie wilgoci od fundamentów. Proszę o wyjaśnienie czy Inwestor dopuszcza wykonanie iniekcji krystalicznej ścian oraz wykonania tynków renowacyjnych niezbędnych przy takim stanie zawilgocenia.

Odpowiedź: Decyzje należy podjąć na etapie projektowania po uprzednim uzgodnieniu. Działania zabezpieczające są wskazane.

21. Proszę o wyjaśnienie zapisu PFU „Boks technologiczny ściany w technologii aluminiowo-szklanej posiadającej certyfikat PZH”. Proszę o wyjaśnienie jakie wykończenie sugeruje ścian sugeruje Inwestor oraz podanie pomieszczeń zaliczanych do boks technologicznego.

Odpowiedź: Inwestor dopuszcza zastosowanie niezależnej komory do produkcji leków cytostatycznych w istniejącym pomieszczeniu.

22. Czy Inwestor potwierdza, że pion i główne rurociągi rozprowadzające instalacji wody zimnej należy wykonać ze stali nierdzewnej? Proponujemy wykonanie w tym samym systemie, co podejścia, czyli w Pe-Xie lub całość w systemie rur PP grzewanych.

Odpowiedź: Inwestor dopuszcza wykonanie w systemie PE-X lub PP.

23. Prosimy o wskazanie miejsca włączenia do istniejącej instalacji c.o. i ciepła technologicznego. Czy należy się włączyć w kotłowni?

Odpowiedź: Instalacja istniejąca, należy wykonać projekt przebudowy.

24. Czy istniejąca kotłownia zapewni moc ciepłą dla instalacji c.o. oraz instalacji c.t. ? Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Tak, zapewni.

25. Czy w zakres przetargu wchodzi demontaż istniejących instalacji sanitarnych?

Odpowiedź: Tak, wchodzi w zakres.

26. Czy na obiekcie jest zainstalowany system sygnalizacji pożaru? Czy wymagany jest SSP w projektowanych pomieszczeniach?

Odpowiedź: Częściowo tak (w trakcie realizacji) SSP jest wymagany dla przedmiotowych pomieszczeń.

27. Czy do oferty należy wliczyć wyposażenie budynku przedstawione na rysunku koncepcji, czy też umeblowanie? Jeśli tak, proszę o spis wyposażenia do wyceny.

Odpowiedź: Wyposażenie nie wchodzi w zakres przetargu.



Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca

44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690

tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Z poważaniem